
э с
ЕЙ

МУ* 1!НН11

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« / /  » января 2022 г.

станица Полтавская
№ 4?

Об итогах муниципального смотра-конкурса 
«Эко-шутка-2022»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 30 ноября 2021 года 
№ 1229 «О проведении муниципального смотра-конкурса «Эко - шутка 2022», 
руководствуясь Положением об управлении образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным 
Решением Совета муниципального образования Красноармейский район 
2 2 июля2015 года№ 87/12п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить итога муниципального конкурса «Эко — шутка 2022» 
(Приложение).

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район победителей 
муниципального конкурса.

3 .Ведущему специалисту МКУ РИМК при УО Л.Л. Шутовой довести до 
сведения образовательных учреждений итоги проведения Конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район И.А. Полежаева.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления
образования администрации

КОПИЯ'ВЕР НА
зав. М Д В Ш т|?-Д /сН 2б ''

аМШШаеваМ.В

Е.Г. Косова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от ( Л  января 2022 г. № ^ /

ПРОТОКОЛ
об итогах районного смотра-конкурса «Эко - шутка 2022»

№
п/п

Ф.И. участника Тема работы Образовательное
учреждение

класс руководитель место

Номинация «Скульптура и керамика»
1. Сергеева Полина «Тигруля -  модница» МДБОУД/с

№ 10
6 лет Харченко Любовь 

Николаевна
I

2,. Пугачева София «Незаменимые ценности» МДАОУЦРР- 
д/с № 2

5 лет Восканян Марина 
Норайоновна

II

3. Карпенко Светлана «Символ года» МДАОУД/с
№ 36

4 года Ищенко Светлана 
Николаевна

III

4. Александрова Алёна «Я Ваш защитник» МДБОУД/с
№ 3

5 лет Беспалько Валентина 
Михайловна

III

Номинация «Рукоделие. Вязаная игрушка»
1. Захарик Кира «В Новый год!» МБОУ СОШ 

№1
7 лет Скокова Вера 

Анатольевна
I

3. Полеев Лука «Тигрёнок» МБОУ СОШ 
№ 18

7 лет Прокопенко Светлана 
Евгеньевна

I

4. Бабенко
Александровна

«Карандашница -  Тигр» МБОУ СОШ 
№ 9

10 лет Исакова Галина 
Ивановна

I

5. Афонин Артем «Веселый тигренок» МБОУ СОШ 
№ 14

7 лет Верба Наталья Юрьевна II



№43 Александровна
8. Кузьмина Ярина «Новогодняя игрушка»

МДБОУ Д/с №32
4 года

Лещинская Анна Сергеевна
III

9. Дериглазов Максим «Новогодний сюрприз»
МДБОУ Д/с № 58»

4 года Литвинцева Ольга 
Николаевна

III

10. Пешков Николай «Рыжий шар»
МДБОУ Д/с № 10

6 лет Голубничая Наталья 
Михайловна

III

11. Бруснигина Алёна «Новогодняя сказка 2022»
МАОУ СОШ № 8

7 лет Пятникова Галина 
Александровна

III

Номинация «Природа и творчество»

1 .
Тарасенко Кирилл «Подарок из леса»

МДБОУ Д/с № 10
3 года Жижко Ольга Ивановна I

2. Гористов Николай «Забавный тигренок» МДАОУ «ЦРР-
д/с № 2»

4 года
Матвеева Оксана Юрьевна

I

3. Федорова София «Тигр»
МДБОУ Д/с №6

4 года Кусмачева Людмила 
Алексанровна

II

45 Демчук Бажена «Тигр в зимнем лесу»
МДБОУ Д/с №58

5 лет Охрименко Евгения 
Викторовна

III

Номинация «Бумага и творчество»

1 .
Григорян Арина «Новый год у ворот»

МБОУ СОТ № 12
1 «А» I

2.
Абрамов Артем «Тигр»

МДБОУ Д/с №6
6 лет Каграманян Надежда 

Г еннадьевна
I

3. Клименко Ксения «Символ года - Тигруня»
МДБОУ Д/с №34

5 лет Бондаренко Наталья 
Александровна

I

4. Акинфиев Влад
«Волшебная книга пожеланий» МДБОУ д/с №59

6 лет
Бударная Ольга Николаевна

I

5. Кобецкой Егор «Забавный тигренок»
МДБОУ Д/с №4

4 года Омельченко Татьяна 
Павловна

II

6. Маклякова Арина «Тигр в снегу» МДБОУ Д/с №3 4 лет Сидоренко Сюзанна 
Левоновна

II



9
№ 50»

15. Лосева Дарья «Ёлка чудес» МДБОУ «ЦРРд/с 
№6»

4 года Ошуркова Ирина 
Борисовна

III

16. Петросян Камилла «Символ года 2022» - 7 лет Дмитриева Вера 
Юрьевна

III

17. Ермолов Степан «Ёлочка» МБОУ ООШ 
№33

7 лет Бондаренко Елена 
Михайловна

III

18. Титаренко Андрей «Новогодний гость» МДБОУ д/с 
№32

4 года Кривуля Марина 
Николаевна

III

20. Стыден ко Дмитрий «Новый год к нам мчится» МДАОУД/с
№ 36

6 лет Величко Екатерина 
Николаевна

III

!
К>

|
__

__
__

__
_1 Аракелян Диана «Символ 2022» МБОУ СОШ 

Ха 55
9 лет Кошман Марина 

Ивановна
III

И. Дьяченко Мария » «Веселый тигр» МБОУ СОШ 
Ха 15

9 лет Трунова Светлана 
Ивановна „

III

12.
(< .

Гриднев Глеб «С новым годом» МБОУ СОШ 
Ха 1

9 лет Куцевол Надежда 
Дмитриевна

III

Ведущий специалист 
МКУ РИМК при УО Л.Л. Шутова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«28» апреля 2022 г. №

станица Полтавская

Об итогах муниципального смотра-конкурса 
«Вальс цветов»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 29 марта 2022 года 
№ 252, «О проведении муниципального смотра -  конкурса Вальс цветов», 
руководствуясь Положением об управлении образования, утверждённым 
Решением Совета муниципального образования Красноармейский район 22 
июля 2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального смотра -  конкурса «Вальс цветов» 
(приложение).

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район победителей 
муниципального смотра -  конкурса «Вальс цветов».

3. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район Л.Л. Шутовой 
довести до сведения образовательных учреждений итоги муниципального 
этапа краевого смотра -  конкурса «Эко -  стиль».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район В.А. Портнягина.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 

ноармейский район

ЕРНА
Р - д / с № 6 ‘ '

Е.Г. Косова



КОПИЯ ВЕРНА
“ЦРР-д/с№6"

д а а М .В .
развития ребемкэ- 

Д е ю к и й  сад №  g
у / '“ Q

- --------■■!: / /
> с ,*ан

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от 28 апреля 2022 г. № 3fnJ?

ПРОТОКОЛ
об итогах муниципального смотра-конкурса «Вальс цветов»

№
п/п

Ф.И. участника Тема работы Образовательное
учреждение

класс руководитель Место

Номинация «Живопись и графика»

1. Радун Глеб «Тюльпаны» МДБОУД/с 
№ ю

- Похно Анна Юрьевна II

2. Федорова Ангелина «Весеннее настроение» МДБОУ «ДСК 
вида№ 18»

6 лет Солодовникова Татьяна 
Викторовна

III

3. Г айдук Аделина «Весенний вальс» МДБОУ Д/с 
№32

4 года Неженец Елена Владимировна III

4. Олейников Богдан «Маки» МДБОУ д/с 
№32

6 лет Милютина Ольга 
Александровна

I

5. Комисарова Ангелина «Розовое вдохновение» МБУ ДО ЦВР 
ст. Марьян ская

13 лет Дмитриева Вера Юрьевна III

6. Кириченко София «Крокусы под снегом» МБУ ДО ЦВР
ст. Марьянская

11 лет Дмитриева Вера Юрьевна II

7. Журавлева София «Воздушный полет 
ириса»

МБОУ ООШ 
№3

9 Денисова Алеся Владимировна III

8. Кулик Виолетта «Г армония» МБОУ СОШ 
№1

6 «А» Карамзина Маргарита 
Викторовна

II

9. Г узь Ксения «Вальс победы» МБОУ СОШ 9 «А» Кругликова Лилия I



2
№ 1 Викторовна

10. Майкенова Анастасия «Нежность» МБОУ СОШ 
№ 1

9 «А» Кругликова Лилия 
Викторовна

I

11. Майкенов Артем «Весенний букет» МБОУ СОШ 
№1

10
«Б»

Мишанская Светлана 
Сергеевна

11

12. Гордиенко Алина «Девушка -  весна» МБОУ СОШ 
№ 11

13 лет Мельникова Наталья 
Владимировна

I

13. Яковенко Екатерина «Танец весны» МБОУ СОШ 
№ 11

14 лет Мельникова Наталья 
Владимировна

III

Номинация «Бумага и творчество»

1. Жилина Полина «Цветочная мелодия» МДБОУ «ЦРР 
Д\с № 6»

5 лет Каграманян Надежда 
Геннадьевна

III

2. Аникин Матвей «Цветочный дождь» МДБОУ Д/с 
№50

6 лет Семенова Наталья Дмитриевна III

3. Салий Арина «Цветочная фантазия» МАОУ СОШ 
№ 10

9 лет Ермоленко Светлана Ивановна III

4. Дудка Анастасия «Весенняя феерия» МБОУ СОШ 
№ 18

1 «Д» Ананьева Наталья Алексеевна II

5. Колесников Кирилл «Волшебный цветок» МБОУ СОШ 
№ 18

7 лет Савенко Елизавета Сергеевна I

6, Апойченко Ярослав «Ваза с цветами» МБДОУд/с
№ 7

6 лет Демиденко Нина 
Александровна

III

7. Лиханова Алиса «Мамин цветок» МАОУ СОШ 
№7

12 лет Цыганок Наталья Вячеславовна I

8. Конопля Николай «Музыкальная фантазия» МДБОУ д/с 
№ 10

- Похно Анна Юрьевна III

9. Русина Алина «Букет роз» МБОУ СОШ 
№ 9

4 «Б» Лопатова Н.Н. III

10. Беда Юрий «Цветочный ручеёк» МДБОУ д/с 
№34

4 года Сапсай Любовь Васильевна I

11. Потоля Стефания «Букет чайных роз» МДБОУ д/с 4 года Сушко Татьяна Владимировна I



8
Номинация «Цветочная композиция»

1. Ткаченко Валерия «Весеннее чудо» МДБОУ д/с 
№40

5 лет Черная Анна Ивановна I

2. Шишкина Екатерина «Очарование» МБУ ДО ЭБЦ - Шевченко Ирина Сергеевна II
3. Кожевяткин Иван «Весенний марафон» МБУ ДО ЭБЦ - Шишацкая Елена Григорьевна III

Поминай ия «Мыльное чудо»
1. Дерябина Александра «Вальс цветов» МБОУ СОШ 

№ 9
12 лет Исакова Галина Ивановна III

2. Овчаренко Денис «Цветочная полянка» МДБОУ д/с 
№53

5 лет Кравчук Татьяна 
Александровна

I

3. Сичкарев Иван «Очарование» МДБОУ д/с 
№53

3 года Лисицкая Елена Николаевна II

4. Олейник Агата «Мыльная фантазия» МДБОУ д/с 
№58

3 года Лисюнина Татьяна Павловна I

5. Чукреева Илона «Мыльное чудо» МБОУ СОШ 
№ 1

7 «А» Журавлева С.Н. I

Главный специалист 
управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район Л.Л. Шутова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

П РИ К А З

29 ноября 2022 года
станица Полтавская

Об итогах районного конкурса стенгазет 
«Безопасность дорожного движения» среди воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Красноармейский район

КОПИЯ
зав. МДБО>“ЦРР-д/с№5"

С целью формирования знаний о правилах дорожного движения у 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь 
Положением об управлении образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район, утвержденном решением Совета 
муниципального образования Красноармейский район № 87/12 от 22 июля 
2015 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги районного конкурса стенгазет «Безопасность 
дорожного движения» среди воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Красноармейский район 
(приложение).

2. Вручить воспитанникам дошкольных образовательных учреждений, 
принявшим участие в районном конкурсе призы и ценные подарки.

3. Отметить положительную работу МДАОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 2» (Заковинько Л.П.); МДАОУ «Центр развития ребенка-детский 
сад № 2» (филиал) (Радченко Г.А.); МБДОУ «Детский сад № 3» (Чигрин А.А.); 
МДБОУ «Детский сад № 5 (Тарасенко Т.Н.); МДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 6» (Автаева М.В.); МБДОУ «Детский сад № 7» (Вейберт С.П.); 
МДБОУ «Детский сад № 9» (Харламова Г.Н.); МДБОУ «Детский сад № 15» 
(Русских Л.А.); МДБОУ «Детский сад комбинированного вида № 18» (Шевцова
О.Н.); МБДОУ «Детский сад № 27 (Трегуб Е.С,); МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32» (Толстоброва Н.В.); МДБОУ «Детский сад 
№ 34» ( Бойко Е.А.); МДБОУ «Детский сад 35 « (Курлыханова В.В.); МДАОУ 
«Детский сад № 36» (Безродних И.Н.); МДБОУ «Детский сад № 40» (Копыткова 
Т.А.); МДБОУ «Детский сад № 45» (Кадачигова А.А.); МДБОУ «Детский сад
бщеразвиивающего вида № 50» (Науменко Н.А.); МДБОУ «Детский сад 

.бинбированного вида № 53» (Строганова А.И.); МБДОУ «Детский сад № 56 
сеева Я.И.); МДБОУ «Детский сад № 58» (Иванова О.В.); МДАОУ

сад комбинированного вида № 60»

Автаева МВ.



2

(Коник Н.А.) по проведению предупредительно-профилактической работы, 
направленной на совершенствование форм и методов работы дошкольного 
образовательного учреждения по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма с воспитанниками.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ РИМК при управлении образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район Пенькову Л.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обя: 
начальника управл 
администрации му] 
Красноармейский j И.В. Беляева



Су
ЛО

ДП
рС

/с
^

КОПИЯ ВЕРНА
зав адвоу. “ЦРР-д/СРЙб"

^А в тае в аМ .В .
~7 Т~~ ~

Щ81 печский сад ™- L  ■
Л ъ  М  f

Ч л £' С1?ИСКПЯ ф€ -

Приложение
к приказу начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от 29 ноября 2022 года № /336

Итоги
районного конкурса стенгазет

«Безопасность дорожного движения» среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования

Красноармейский район

Номинация «В автокресле безопасно»

III МЕСТО
Наименование образовательного учреждения Руководитель проекта (воспитатель)

1 2
МДБОУ «Детский сад № 3» Антохова Галина Геннадьевна
МДБОУ «Детский сад № 7» Перезва Ирина Анатольевна
МДБОУ « Детский сад № 58» Седунова Елена Алексеевна
МДБОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 32» Милютина Ольга Александровна
МДАОУ «Детский сад комбинированного вида № 60» Коннова Елена Петровна

Номинация «Светящийся друг пешехода»

I МЕСТО
Наименование образовательного учреждения Руководитель проекта (воспитатель)

1 2
МДАОУ «Детский сад комбинированного вида № 60» Морозова Елена Анатольевна

II МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 3» Сидоренко Сюзанна Левоновна

III МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 58» Колесникова Марина Николаевна

Номинация «Не попади в дорожную «ловушку»

I МЕСТО
Наименование образовательного учреждения Руководитель проекта (воспитатель)

1 2
МДБОУ «Детский сад № 9» Дубникова Евгения Андреевна



3

Номинация «Мир дорожных знаков»

I МЕСТО
Наименование образовательного учреждения Руководитель проекта (воспитатель)

1 2
МДАОУ «Детский сад комбинированного вида № 60» Чеботарева Надежда Гургеновна.

II МЕСТО
МБДОУ «Детский сад № 58» Охрименко Евгения Викторовна
МДБОУ «Детский сад № 27» Караченцева Алла Борисовна

III МЕСТО
МДБОУ «Центр развития ребенка детский сад № 6» Каграманян Надежда Геннадьевна
МДБОУ «Детский сад № 15» Магомедрагимова ППатима Ахмедовна
МДБОУ «Детский сад № 34» Шебела Лилия Павловна
МАДОУ «Детский сад № 36» Ротова Наталья Алексеевна
МДАОУ « Детский сад № 20» Туварева Наталья Викторовна
МДБОУ «Детский сад № 3» Каймакова Марина Константиновна
МДБОУ «Детский сад № 9» Петченко Александра Александровна
МДБОУ «Детский сад комбинированного вида № 53» Помеляйко Наталья Васильевна

Номинация «Подружись с зеброй»

I МЕСТО
Наименование образовательного учреждения Руководитель проекта (воспитатель)

1 2
МДБОУ «Центр развития ребенка детский сад № 6» Петутина Ольга Анатольевна

МДАОУ «Центр развития ребенка детский сад № 2» 
(филиал)

Мартынова Анастасия Николаевна

МДАОУ «Детский сад комбинированного вида № 60» Малакеева Татьяна Николаевна
II МЕСТО

МБДОУ «Детский сад № 58» Михеева Елена Анатольевна
МДБОУ «Детский сад комбинированного вида№ 18» Калашникова Елена Николаевна

III МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 34» Горшкова Ольга Михайловна
МДБОУ «Детский сад № 4» Бабенко Елена Константиновна
МДБОУ «Детский сад № 40» Петерятник Оксана Владимировна
МДБОУ «Детский сад № 40» Скрыльник Татьяна Ивановна
МДБОУ «Детский сад № 9» Антохина Любовь Александровна
МДАОУ « Детский сад № 27» Воробьева Ирина Валерьевна
МДБОУ «Детский сад № 7» Сергиенко Ирина Валериевна

Ведущий специалист МКУ РИМК при 
управлении образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район Л.В. Пенькова



/Р а t

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« 6 » апреля 2023г. № 433/1_____________

станица Полтавская

Об итогах районного конкурса «Читающая мама -  читающая страна»
в 2023 году

В целях выявления, обобщения и распространения педагогического опыта, 
руководствуясь Положением о районном конкурсе «Читающая мама -  читающая 
страна» в 2023 году, утвержденным приказом управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район от 6 
марта 2023 года № 258/1 «О проведении районного конкурса «Читающая мама -  
читающая страна» в 2023 году» (далее - Конкурс), на основании решения 
конкурсной комиссии, руководствуясь Положением об управлении образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район, 
утвержденным решением Совета муниципального образования 
Красноармейский район от 25 января 2023 года № 40/10, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги районного конкурса «Читающая мама -  читающая 
страна» в 2023 году (приложение).

2. В связи с одинаковым количеством баллов, сложившимся в итоговой 
оценочной ведомости, увеличить число лауреатов в каждой номинации.

3. Ведущему специалисту МКУ РИМК при управлении образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район 
Новосельцевой Е.В. обеспечить подготовку дипломов для награждения.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности; 
начальника управления об 
администрации 
муниципального образовцз 
Красноармейский району

х

иг* /А

НА
.|Д/сМ2б"

И.В. Беляева



1К О П И Я  В Е Р Н А
Ж,ад.ДБОУ ШРР-Д/с№6"

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от 06.04.2023г. № 433/1

Результаты районного конкурса 
«Читающая мама -  читающая страна» в 2023 году

№
п/п

ФИО участника (родителя, 
воспитанника)

ФИО педагога, наименование 
учреждения, должность

Результат

Номинация «Семейные традиции. Добрые сказки»

1
Отец - Попов Борис Валерьевич, 

сын -  Попов Федор 6 лет
Пампурина Анна Юрьевна - 

МДБОУ «Детский сад № 10» , 
воспитатель

I место

2
Мать - Григорьева Наталья 

Сергеевна,
сын -  Григорьев Евгений 5 лет

Головко Надежда Геннадьевна - 
МБДОУ «Детский сад № 9», воспитатель II место

3

Мать - Неженец Елена 
Владимировна, сын -  Неженец 

Влад;
Мать -  Могутова Надежда 

Александровна, сын -  Могутов 
Иван;

Мать - Отришко Марина 
Николаевна, дочь -  Отришко 

Виктория;
Мать -  Севостьянова Анна 

Викторовна, дочь -  Севостьянова 
София.

Кузьмина Наталья Владимировна - 
«Детский сад общеразвивающего вида № 

32», воспитатель
II место

4
Мать -  Беденко Елена Евгеньевна, 

дочь - Беденко Эвелина Евгеньевна Куц Яна Александровна - МБДОУ 
«Детский сад № 45», воспитатель II место

5 Мать -  Рудик Юлия Петровна, сын 
- Рудик Роман

Куц Яна Александровна - МБДОУ 
«Детский сад № 45», воспитатель II место

6
Мать - Белова Елена 

Владимировна,
дочь -  Белова Екатерина 2,5 года

Дубникова Евгения Андреевна - МБДОУ 
«Детский сад № 9», воспитатель III место

7

Мать - Дёмина Алёна Валерьевна, 
сын -  Дёмин Александр; 

Мать -  Кисинян Анжелика 
Александровна, дочь -  Кисинян 

Карина;
Мать - Отришко Марина 

Николаевна, дочь -  Отришко 
Виктория;

Мать - Скородумова Екатерина 
Андреевна, дочь -  Скородумова 

Александра.

Кривуля Марина Николаевна - 
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 32», 
воспитатель

III место



8

Мать -  Постовая Мария, дочь -  
Постовая Виталина 4 года; 
Мать - Чистякова Татьяна 

Сергеевна, сыновья -  Чистяков 
Матвей 3 года, Чистяков Никита 6 

лет;
Отец -  Мирошников Дмитрий 

Анатольевич, сын -  Мирошников 
Тимур 4 года

Данилина Светлана Ивановна - МДБОУ 
«Детский сад № 56», 

воспитатель
III место

9
Мать - Клюкина Татьяна 

Александровна, 
дочь - Нараб Дарья 4 года

Клюкина Татьяна Александровна - 
МБДОУ «Детский сад № 45», 

воспитатель
III место

10
мать -  Юферева Анна 

Александровна, 
дочь -  Юферева Мария

Каграманян Надежда Геннадьевна -  
МДБОУ «Центр развития ребенка -  

детский сад № 6»
III место

11
Воспитанники МДБОУ «Детский 

сад № 59»
Заброцкая Анастасия Сергеевна - 

МДБОУ «Детский сад № 59», 
воспитатель

участник

12
Воспитанники МДБОУ «Детский 

сад № 59»
Курило Татьяна Андреевна - МДБОУ 

«Детский сад № 59», 
воспитатель

участник

13
Воспитанники МДБОУ «Детский 

сад № 59»
Михайлюк Екатерина Николаевна - 

МДБОУ «Детский сад № 59», 
воспитатель

участник

14
Мать - Еченина Виктория 

Алексеевна, 
сын - Еченин Никита

Куц Яна Александровна - МБДОУ 
«Детский сад № 45», воспитатель участник

15
Мать -  Руденко Ольга Леонидовна, 

сын - Недолугин Ярослав Руденко Ольга Леонидовна - МБДОУ 
«Детский сад № 45», воспитатель участник

16
Мать - Пономарёва Александра 
Владимировна сын - Пономарёв 

Владимир

Магомедрагимова Патима Ахмедовна - 
МБДОУ «Детский сад № 15», 

воспитатель
участник

17 мать: Гетте Анастасия Евгеньевна, 
дочь- Гетте Екатерина

Гетте Анастасия Владимировна - МБДОУ 
«Детский сад № 15», воспитатель участник

18 мать: Гетте Анастасия 
Владимировна, сын: Гетте Егор

Рахманина Светлана Павловна МБДОУ 
«Детский сад № 15», воспитатель участник

19
мать: Шустова Надежда 

Николаевна 
Сын - Шустов Савелий

Гладкая Татьяна Николаевна - МБДОУ 
«Детский сад № 15», воспитатель участник

20

Мать - Шевченко Марина 
Вячеславовна,

сын - Шевченко Макар Еиколаевич 
5 лет

Комендар Татьяна Владимировна - 
МДБОУ «Детский сад № 34», 

воспитатель
участник

21

Мать - Фастивец Алена 
Владимировна,

сын - Фастивец Кирилл Юрьевич 
5 лет

Бондаренко Наталья Александровна - 
МДБОУ «Детский сад № 34», 

воспитатель
участник

22
Мать -  Нелюба Людмила 

Александровна, 
сын -  Нелюба Дмитрий

Еремеева Екатерина Георгиевна - 
МДБОУ «Детский сад № 4», воспитатель участник

23
Мать - Кривошапкина Юлия 

Дмитриевна, дочь -  Кривошапкина 
Варвара 6 лет

Сергиенко Ирина Валериевна - МДБОУ 
«Детский сад № 7», воспитатель участник

24 Петрушенко Татьяна Леонидовна, 
сын -  Петрушенко Даниил 3.5 года

Перезва Ирина Анатольевна - МДБОУ 
«Детский сад № 7», воспитатель участник



25
Мать - Скворцова Светлана 

Александровна, 
сын -  Скворцов Павел 3, 5 года

Перезва Ирина Анатольевна - МДБОУ 
«Детский сад № 7», воспитательЗ, участник

Номинация «Читаем о героях и подвигах»

1

Мать -  Кузьминова Анна 
Сергеевна,

сын -  Кузьминов Евгений 6 лет

Сысоенко Ирина Сергеевна - МДАОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 

60», старший воспитатель; 
КолычеваЕлена Николаевна - МДАОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 
60», воспитатель

I место

2

Мать -
Мамедова Полина Владимировна, 

дочь - Мамедова Кира 6 лет

Нелипина Наталья Михайловна - 
МДБОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 
50», воспитатель

II место

3
Мать - Капуста Елена 

Александровна, дочь -  Капуста 
Александра 6 лет

Сергиенко Ирина Валериевна - МДБОУ 
«Детский сад № 7», воспитатель III место

4 Воспитанники МДАОУ «Детский 
сад № 36»

Ротова Наталья Алексеевна -  МДАОУ 
«Детский сад № 36», воспитатель участник

Номинация «Ушинскому 200 лет»

1
Мать - Приходько Татьяна 

Викторовна, сын - Приходько 
Тимофей 6 лет

Харламова Наталья Викторовна - 
МДБОУ «Детский сад № 43», 

воспитатель
II место

2
Мать - Лебедь Анастасия 

Сергеевна,
дочь -  Лебедь Маргарита

Онишкевич Татьяна Николаевна - 
МДБОУ «Центр развития ребенка -  

детский сад № 6»
III место

3
Мать - Заремба Валентина 

Владимировна, 
сын -  Корж Егор 6 лет

Сергиенко Ирина Валериевна - МДБОУ 
«Детский сад № 7», воспитатель III место

4 Мать -  Заиц Инна Алексеевна, сын 
-  Заиц Захар 6 лет

Сушко Татьяна Владимировна - МДБОУ 
«Детский сад № 34», воспитатель участник

5
Воспитанники МДБОУ «Детский 

сад № 59»
Надточий Ольга Александровна - 

МДБОУ «Детский сад № 59», 
воспитатель

участник

6 Воспитанники 2 младшей группы 
МДБОУ «Детский сад №3»

Сидоренко Сюзанна Левоновна - МДБОУ 
«Детский сад №3», воспитатель участник

7
Мать -  Горшкова Ольга 

Михайловна,
дочь -  Потоля Стефания 3 года

Шебела Лилия Павловна - МДБОУ 
«Детский сад № 34», воспитатель участник

Главный специалист 
управления образования 
администрации муниципального образования 
Красноармейский район Н.Я. Величко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« РЯ » мая 2023 года.

станица Полтавская

Об итогах муниципального смотра-конкурса 
«Вальс цветов»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 03 апреля 2023 года 
№ 395, «О проведении муниципального смотра -  конкурса Вальс цветов», 
руководствуясь Положением об управлении образования, утверждённым 
Решением Совета муниципального образования Красноармейский район 
25 января 2023 года № 40/10 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального смотра -  конкурса «Вальс цветов» 
(Приложение).

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район победителей 
муниципального смотра -  конкурса «Вальс цветов».

3. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Шутовой Л.Л. довести до сведения 
образовательных учреждений итоги муниципального смотра - конкурса 
«Вадьс цветов»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Колесник.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.В. Беляева



-£
р

аС
НО

Д;
1(0

(

КОПИЯ ВЕРНА
: # Ш ^ Р р-Д/с‘̂ 6'

5ва МВ.х .W"
о [ Ь'ентр развития ребенкаЛ

детский сад No 6" I ° 2 |f ' m 0/1
7/

vX1J3 6 0̂ у /->** * //
:>^а/фед„р^^

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от Dfy мая 2023. г №_£Х)̂ >

ПРОТОКОЛ
об итогах муниципального смотра-конкурса «Вальс цветов»

№
п/п

Ф.И. участника Тема работы Образовательное
учреждение

класс руководитель Место

Номинация «Живопись и грае жка»
1. Г узь Ксения - МБОУ СОШ 

№ 1
10 «А» Кругликова Лилия 

Викторовна
I

2. Кононова Ангелина - МБОУ СОШ 
№ 1

10 «А» Кругликова Лилия 
Викторовна

II

3. Майкенова Анастасия - МБОУ СОШ
№ 1

10 «А» Кругликова Лилия 
Викторовна

I

4. Батуева Афина «Розовая симфония» МДБОУд/с
№53

5 лет Чешуйко Инна 
Викторовна

I

5. Лось Василиса «Майский букет» МБОУ ООШ 
№22

7 Родинко Елена 
Александровна

I

6. Скрипка Кира «Цветочная полянка» МБОУ ООШ 
№22

8 Родинко Елена 
Александровна

I

7. Шишман Виталина «Вальс тюльпанов» МАУДО
СДЮТЭ

3 Иванова Екатерина 
Сергеевна

III

8. Лосева Дарья «Вальс цветов» МАУДО
СДЮТЭ

- Лосева Анна 
Леонидовна

III

9. Никитина Елизавета «Дождь из цветов» МБОУ СОШ 5 Артемьева Елена II



4
№6 Петровна

3. Завгородняя Виктория «Нежная весна» МДБОУЦРР д/с 
№6

“ Онишкевич Татьяна 
Николаевна

II

4. Ксенофонтов Глеб «Вдыхая весну»
МДБОУ д/с №53

6 лет Кравчук Татьяна 
Александровна

I

5." Жуковский Сергей «Весеннее чудо» МБОУ ООШ №22 3 Чернышева Елена 
Михайловна

III

6. Щелгачев Владимир «Весенний букет» МБОУ СОШ № 1 3 «Б» Лысенко Светлана 
Николаевна

I

7. Разумовский Илья «Цветочный бал» МБДОУ ЦРР д/с 
№6

7 лет Каграманян Н.Г. II

8. Алексеенко Алексей «Музыка весны» МБОУ СОШ № 19 4 «А» Сидоренко Т.В. I

9. Карпенко Майя «Г ортензия»
МДАОУ д/с №36

** Гавриленко Нина 
Николаевна

II

10. ДемчукБажена «Цветочный вальс»
МДБОУ д/с №58

“ Охрименко Евгения 
Викторовна

I

И. Денисенко Дмитрий «Леди-весна» МДБОУ «ДСОВ 
№ 50»

6 лет Иванова Ольга 
Дмитриевна

II

12. Ярыш Елизавета «Весенняя красавица» МБОУ СОШ № 15 2 «А» Коменко Варвара Алексеевна I
13. Кужильная Юлия «Дыхание весны»

МДАОУ д/с №60
5 лет Барышникова Анна 

Александровна
III

14. Солнышкина Варвара «Весеннее вдохновение»
МДАОУ д/с №60

5 лет Овсянникова Оксана 
Владимировна

II

15. ПавлючикД арина «Аромат весны»
МДАОУ д/с №60

6 лет Морозова Елена Анатольевна III

16. Цихон Милана «Лотос» МДАОУ д/с №60 5 лет Зубарь Елена Николаевна III

17. Елькина Мария «Букет настроения» МАОУ СОШ 2 Афанасова Людмила III



11
7. Пузиков Игорь «Мыльные фантазии» МБОУ СОШ 

№ 11
9 лет Ступак Жанна 

Николаевна
I

8. Лебедь Андрей «Весеннее пробуждение» МБОУ СОШ 
№28

2 Решетникова Надежда 
Алексеевна

I

9. .. Лепихина Мария «Мыльный букет» МБОУ СОШ 
№ 18

7 лет Иржаховская Елена 
Васильевна

II

10. Юрченко Данил «Весеннее настроение» МДБОУд/с
№ 4

** Бабенко Елена 
Константиновна

II

Главный специалист 
управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район Л.Л. Шутова


